
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 17 plazas del puesto de trabajo de bombero al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

(Aprobada por Resolución 965/2018 de 26 de abril y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, 

 Número 96 de 21 de mayo de 2018) 

 

Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del 
Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

 
 

 
NUEVAS PUNTUACIONES FINALES PRIMERA FASE Y 
RESULTADOS DE LOS RECONOCIMIENTOS MEDICOS 

(APTITUD PSICO-FISICA) 
 

 
Finalizada la primera fase de la oposición, y, tras el recálculo de puntuaciones 

del primer ejercicio en cumplimiento de la Resolución 40E/2019 de 20 de febrero de la 
Directora General de Función Pública, procede publicar la nueva relación de personas 
aspirantes que han superado dicha primera fase de la oposición, distribuidos por 
turnos y por orden de puntación alcanzada, sumando la puntuación obtenida en cada 
una de las pruebas selectivas, e indicando quiénes están en posesión del nivel 
lingüístico de vascuence requerido. 
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ORDEN ASPIRANTE TURNO PUNTUACIÓN 
1ª PRUEBA 

PUNTUACIÓN 
2ª PRUEBA 

PUNTUACIÓN  
3ª PRUEBA 

ACREDITACIÓN 
y/o PRUEBA 
EUSKERA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL PRIMERA 

FASE 

1 PULGARIN UNZUE, JAVIER P 106,08 32,50 APTO  138,58 
2 ECHEVERZ BALDA, IVAN P 98,99 34,25 APTO SI 133,24 
3 SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO P 97,97 34,75 APTO  132,72 
4 ARREGUI ONGAY, ROBERTO P 98,99 29,25 APTO  128,24 
5 MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL P 90,20 36,75 APTO  126,95 
6 GARCIA OSINAGA, PEDRO P 86,15 37,00 APTO  123,15 
7 CLEMENTE SANCHEZ, JORDI P 82,10 32,50 APTO  114,60 
8 SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID P 83,11 29,00 APTO  112,11 
9 ABAURREA SAN JUAN, FERMIN P 80,74 31,00 APTO SI 111,74 
10 AZCOITI TANCO, MIKEL L 137,50 37,75 APTO  175,25 
11 SOLA LARRIÓN, EDUARDO L 135,81 36,75 APTO  172,56 
12 ARRAIZA INZA, JON L 127,37 43,00 APTO SI 170,37 
13 RODA HUALDE, RAUL L 130,41 38,25 APTO  168,66 
14 ARCHANCO LORENZO, JON IKER L 131,42 36,50 APTO  167,92 
15 LEÓN MUELA, ARKAITZ L 135,14 32,50 APTO SI 167,64 
16 TRILLO EZQUER, ALBERTO L 127,70 37,50 APTO  165,20 
17 PRIMO EGEA, BEINAT L 126,69 38,00 APTO SI 164,69 
18 SEXMILO AYARRA, IÑAKI L 120,61 41,50 APTO SI 162,11 
19 DIAZ URTASUN, VICTOR L 125,68 36,25 APTO  161,93 
20 MARTINIKORENA ARANBURU, ION L 118,92 41,50 APTO  160,42 
21 OLANO RAZQUIN, ALVARO L 126,69 33,25 APTO  159,94 
22 ROS OYHENART, XABIER L 125,00 34,75 APTO SI 159,75 
23 URIA CENOZ, ANDER L 122,97 36,50 APTO SI 159,47 
24 GANTXEGI GANTXEGI, IOSU L 118,92 38,75 APTO SI 157,67 
25 GLARIA INDURAIN, ASIER L 119,93 37,50 APTO  157,43 
26 PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO L 123,99 32,25 APTO  156,24 
27 MORENO MORENO, GUILLERMO L 119,93 36,00 APTO  155,93 
28 AGUIRRE ARANGUREN, ASIER L 122,97 32,00 APTO SI 154,97 
29 PEREZ GARCIA, ALVARO L 117,57 36,00 APTO  153,57 
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ORDEN ASPIRANTE TURNO PUNTUACIÓN 
1ª PRUEBA 

PUNTUACIÓN 
2ª PRUEBA 

PUNTUACIÓN  
3ª PRUEBA 

ACREDITACIÓN 
y/o PRUEBA 
EUSKERA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL PRIMERA 

FASE 

30 MATEO GALAR, EKAITZ L 115,88 37,00 APTO SI 152,88 
31 SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR L 117,23 35,00 APTO  152,23 
32 GOGORZA EGUREN, MARCOS L 112,84 39,25 APTO  152,09 
33 DUFUR VICENTE, IOSU L 113,85 37,25 APTO SI 151,10 
34 ARAIZ IGLESIAS, URKO L 112,50 38,50 APTO SI 151,00 
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Realizados los Reconocimientos de Aptitud Psicofísica, y de acuerdo con el 

informe de la Sección de Valoración Clínico-laboral e Inspección Médica del Instituto 
de Salud Pública y Laboral de Navarra, los resultados han sido los siguientes: 

 
 

ASPIRANTE RESULTADO 

ABAURREA SAN JUAN, FERMIN APTO 
ARCHANCO LORENZO, JON IKER APTO 

ARRAIZA INZA, JON APTO 

ARREGUI ONGAY, ROBERTO APTO 

AZCOITI TANCO, MIKEL APTO 

CLEMENTE SANCHEZ, JORDI APTO 

DIAZ URTASUN, VICTOR APTO 

ECHEVERZ BALDA, IVAN APTO 

GARCIA OSINAGA, PEDRO APTO 

LEÓN MUELA, ARKAITZ APTO 

MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL APTO 

PRIMO EGEA, BEINAT APTO 

PULGARIN UNZUE, JAVIER APTO 

RODA HUALDE, RAUL APTO 

ROS OYHENART, XABIER APTO 

SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO APTO 

SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID APTO 

SEXMILO AYARRA, IÑAKI APTO 

SOLA LARRIÓN, EDUARDO APTO 

TRILLO EZQUER, ALBERTO APTO 

 
 

Pamplona a 7 de marzo de 2019 
 

La Secretaria del Tribunal 
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